ПРОТОКОЛ
заседания Совета общественного контроля при главе города Урай за реализацией Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2020 года и на период до 2030 года, Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020г.

город Урай

    20 ноября 2013 г. 15.00 час.

Конференц-зал администрации

Присутствовали:

	1.
	Забозлаев

Алексей Геннадиевич
	- глава города Урай,

председатель Совета;

	2.
	Александрова

Галина Петровна
	- заместитель председателя Думы города Урай,

заместитель председателя Совета;

	3.
	Лучанинова Кристина Александровна
	- главный специалист отдела анализа и прогнозирования управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай,
ответственный секретарь Совета;

	4.
	Уланова

Лариса Викторовна
	- начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай,

член Совета;

	5.
	Кушнир

Алексей Анатольевич
	- председатель Общественного совета города Урай,

член Совета;

	6.
	Судьин

Александр Борисович
	- председатель Урайского городского физкультурно-спортивного общества содействия развитию каратэ и кикбоксинга «Ринг»; член общественного Совета ХМАО-Югры, член Совета;

	7.
	Перевозкина

Лидия Федоровна
	- председатель Урайской городской общественной организации по оказанию помощи женщинам и семьям «Женсовет»; член общественного Совета ХМАО-Югры, член Совета;

	8.
	Окропиридзе Ольга Михайловна
	заместитель председателя Урайской городской общественной организации всероссийского общества инвалидов; член Совета;

	9.
	Лобарь Марина Алексеевна
	- председатель постоянной комиссии Думы города Урай по бюджету; член Совета;

	10.
	Мукаев

Роберт Фаритович
	- председатель постоянной комиссии Думы города Урай по вопросам местного самоуправления, член Совета;

	11.
	Широких Валентина Александровна
	- заместитель главы администрации города Урай;

	12.
	Брызгалов Александр Анатольевич
	- начальник отдела по физкультурно-массовой работе и туризму управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай;

	13.
	Ковалева

Ольга Давыдовна
	- начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай;

	14.
	Торопова

Оксана Владимировна
	- заместитель начальника управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.

         Представители пресс-службы администрации г.Урай;

         Городские СМИ: газета «Знамя», ТРК «Спектр+».
Повестка дня:

1. Вступительное слово. _____________________________________________________________________________

(Забозлаев А.Г.)
2. Информация о выполнении поручений, данных администрации на предыдущем заседании Совета (о ходе актуализации (корректировке) Плана действий администрации города Урай по реализации Стратегии; о ссылках на Стратегию социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  до 2020 и на период до 2030 года и на Форум "Генеральная линия в будущее – в Урае ведется работа по актуализации Стратегии социально-экономического развития города на период до 2020 года", размещенных на официальном сайте администрации города Урай, о создании баннера по Стратегии; о разработке анкеты социологического исследования по изучению хода реализации Стратегии).

_____________________________________________________________________________
(Уланова Л.В.)

Решили:
2.1 Принять к сведению информацию о выполнении поручений, данных администрации на предыдущем заседании Совета (Протокол от 14.10.2013г.).

3. Доклады ответственных исполнителей мероприятий, предусмотренных в Плане действий администрации города Урай на 2012-2015 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020 года», по которым наметилась тенденция замедления сроков исполнения.
_____________________________________________________________________________

(Докладчики: Брызгалов А.А., Ковалёва О.Д.; Выступающие: Забозлаев А.Г., Александрова Г.П., Лобарь М.А., Широких В.А., Уланова Л.В., Мукаев Р.Ф.)
Решили:
3.1 Принять к сведению представленные доклады ответственных исполнителей по причинам неисполнения мероприятий Плана действий администрации города Урай на 2012-2015 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020г.».
3.2 Ответственным исполнителям актуализировать пункты мероприятий Плана действий администрации города Урай по реализации Стратегии, привести в соответствие по срокам исполнения. Срок: до 03.12.2013

3.3 Согласовать вносимые изменения в План с членами  межведомственной рабочей группы по вопросам решения проблем модернизации экономики монопрофильного муниципального образования городской округ город Урай путем проведения опроса с членами Совета общественного контроля. Срок: до 10.12.2013

3.4 Разработать проект постановления администрации города Урай «О внесении изменений в План действий администрации города Урай на 2012-2015 годы по реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020г.». Срок: до 25.12.2013

3.5 Пресс-службе администрации города Урай усилить информационно-разъяснительную работу по реализации Стратегии в средствах массовой информации.  Срок: постоянно

3.6 Управлению по физической культуре спорту и туризму  разработать туристический Паспорт города Урай, проанализировать туристическую базу по предприятиям и организациям для того, чтобы определить направление дальнейшего развития сферы туризма.  Для проведения данной работы назначить специалиста по развитию туризма, рассмотреть возможность привлечения молодежи, возможность обучения специалистов. Срок: до 01.03.2014

3.7 Отделу содействия малому и среднему предпринимательству разработать подпрограмму по развитию торговли и включить в систему мероприятий существующей программы по развитию малого и среднего предпринимательства, провести аналитическую работу по определению в необходимости узких специалистов в сфере АПК. Срок: до 01.03.2014

4. Об утверждении проекта решения Совета общественного контроля города Урай
_____________________________________________________________________________

(Забозлаев А.Г.)
Решили:
4.1 На очередных заседаниях Совета заслушивать ответственных исполнителей по плану действий администрации города Урай по реализации Стратегии, у которых наблюдается нарушение срока исполнения мероприятий по информации, предоставленной один раз в полугодие управлением экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай. Срок: постоянно.

4.2 Активизировать работу по обсуждению реализации «Стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  до 2020 и на период до 2030 года» и «Стратегии социально-экономического развития города Урай на период до 2020г.» в Интернет ресурсах.

Глава города Урай,
Председатель Совета                                                                                       А.Г. Забозлаев